
Determina Dirigenziale N.2 del 18/01/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.2   DEL 18/01/2016

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER TRASPORTO ALUNNI

Il giorno diciotto del mese di Gennaio dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.2 del 18/01/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PREMESSO:
- che nel territorio com.le sono presenti n. 3 Istituti

Comprensivi e un'Istituto Superiore e precisamente:
ISTITUTO COMPRENSIVO S.PERTINI di Via V. Cuoco;
ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE FILIPPO di Via Monte Bianco-
Ciolleverde;
ISTITUTO COMPRENSIVO L. PIRANDELLO di Via Lago di Bracciano- S.
Lucia;
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MINNITI Via 2 Giugno;

- che nel mese di Gennaio 2015  vengono organizzate dai suddetti
Istituti Scolastici delle uscite didattiche e progetti che
prevedono l’utilizzo degli scuolabus, come da note delle scuole
depositate agli atti d'ufficio,e precisamente:

1)  Trasporto delle classi medie in Via 2 giugno n. 25 alunni)
per l'Istituto Pisano di Guidonia e rientro ;
2)  Trasporto delle classi medie di via 2 Giugno (n.25 alunni
alunni)al plesso di Via Brennero, solo andata;
3) Trasporto 25 bambini dal plesso di Via Settembrini per
Sporting Life di Mentana e ritorno;

- CONSIDERATO che le uscite didattiche costituiscono un valido
contributo per il completamento della formazione degli studenti, sia
dal punto di vista umano sociale favorendone la socializzazione, sia
dal punto di vista professionale e culturale dando loro occasione di
nuove esperienze e nuove conoscenze;

-VISTO che il CONSORZIO CAM-BUS, appaltatore del Servizio Trasporto
Scolastico di questo Comune, si è reso sempre disponibile ad
effettuare i suddetti servizi;

VISTI i seguenti preventivi depositati agli atti d'ufficio:

Trasporto delle classi medie in Via 2 giugno per l'Istituto
Pisano di Guidonia e rientro  € 80+ IVA= €. 88.00; 

Trasporto delle classi medie di via 2 Giugno (n.25 alunni
alunni)al plesso di Via Brennero, solo andata €.40,00+IVA= €.
44,00;

Trasporto 25 bambini dal plesso di Via Settembrini per Sporting
Life di Mentana e ritorno €. 80.00+ IVA=  €. 88.00

-RITENUTO pertanto provvedere all’impegno di spesa in dodi €.220 IVA
compresa per i Servizi di Trasporto degli alunni degli Istituti
sopra menzionati,

-CONSIDERATO che la spesa di €.220,00 IVA compresa farà carico sul
cap. 0502.13.005 del Bil. Com.e 2016 in fase di elaborazione in
esecuzione dell'esercizio provvisorio, autorizzato ai sensi di
legge, dando atto che la stessa rientra nei limiti di 1/12
dello stanziamento definitivo dell'analogo capitolo del



Determina Dirigenziale N.2 del 18/01/2016 pag.3

Bilancio e relativo Peg 2015, ai sensi dell'art. 163, 3 comma
del D.L. 267/2000;

-VISTA la legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010
/conv L.217 il 7.12.2010) ed in ossequio alla tracciabilità sui
pagamenti richiesto, quindi il relativo C.I.G.:Z35181090B

D E T E R M I N A

di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di
€.220,00 IVA compresa per i Servizi di Trasporto degli alunni
degli Istituti  Comprensivi di seguito indicati da effettuare nel
mese di gennaio 2016:
1)  Trasporto delle classi medie in Via 2 giugno n. 25 alunni)
per l'Istituto Pisano di Guidonia e rientro ;
2)  Trasporto delle classi medie di via 2 Giugno (n.25 alunni
alunni)al plesso di Via Brennero, solo andata;
3) Trasporto 25 bambini dal plesso di Via Settembrini per
Sporting Life di Mentana e ritorno;

di affidare i servizi di che trattasi al Consorzio CAM-BUS
appaltatore del Servizio Trasporto Scolastico di questo Comune;

di dare atto che la spesa di €. 220,00 IVA compresa farà carico
sul cap. 0502.13.005 del Bil. Com.e 2016 in fase di elaborazione
in esecuzione dell'esercizio provvisorio, autorizzato ai
sensi di legge, dando atto che la stessa rientra nei limiti
di 1/12 dello stanziamento definitivo dell'analogo capitolo
del Bilancio e relativo Peg 2015, ai sensi dell'art. 163, 3
comma del D.L. 267/2000, impegno contabile 174/2016;

di comunicare al Consorzio Cam-BUS dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il
numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con
gli estremi della suddetta comunicazione;

di liquidare e pagare dietro presentazione di regolare fattura;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con
l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura



Determina Dirigenziale N.2 del 18/01/2016 pag.4

finanziaria.

 IL RESPONSABILE
 SERVIZI ISTRUZIONE E CUTURA
 ISTRUTTORE DIRETTIVO
 Sig.ra Patrizia Maduli

 IL RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi 



Determina Dirigenziale N.2 del 18/01/2016 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18/01/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 02-02-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 02-02-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 26-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


